Ryzyko zmiany stóp procentowych, na które eksponowana jest Grupa związane jest z zawartymi umowami z tytułu
kredytów oraz umów leasingowych. W stosunku do powyższych Grupa stara się operować w oparciu o oprocentowanie
zmienne, kalkulowane w korelacji ze stawkami rynkowymi (międzybankowymi). Grupa Kapitałowa nie zabezpiecza się
przed ryzykiem zmian stóp procentowych, gdyż w obecnej chwili ryzyko stóp procentowych związane z istniejącym
zadłużeniem zostało uznane jako relatywnie niskie z punktu widzenia wpływu na wyniki Grupy Kapitałowej. Działania
dotyczące ograniczenia ryzyka zmian stóp procentowych obejmują bieżące monitorowanie sytuacji na rynku
pieniężnym.

Ryzyko stopy procentowej – wrażliwość na zmiany

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto oraz kapitału własnego na racjonalnie możliwe
zmiany stóp procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z zobowiązaniami o zmiennej
stopie procentowej).

Wartość narażona na

ryzyko

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zwiększeniu o punkt
procentowy +1 p.p.

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zmniejszeniu o punkt

procentowy -1 p.p.

Rok zakończony dnia
31 .12.2020

Należności handlowe - - -

Środki pieniężne 6 881 68 809 69

Zobowiązania handlowe - - -

Kredyty i pożyczki 1 431 14 14 314

Leasing finansowy* 281 3 2 809

Razem wpływ na wynik brutto   -52 52

Wartość narażona na

ryzyko

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zwiększeniu o punkt
procentowy +1 p.p.

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zmniejszeniu o punkt

procentowy -1 p.p.

Rok zakończony dnia
31 .12.2019

Środki pieniężne 905 -9 9

Kredyty i pożyczki 2 513 25 -25

Leasing finansowy* 370 4 -4

Razem wpływ na wynik brutto   20 -20

Wartość narażona na

ryzyko

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zwiększeniu o punkt
procentowy +1 p.p.

Wpływ na wynik
finansowy brutto przy
zmniejszeniu o punkt

procentowy -1 p.p.

Rok zakończony dnia
31 .12.2018

Środki pieniężne 1 045 -10 10

Kredyty i pożyczki 177 2 -2

Leasing finansowy* 119 1 -1

Razem wpływ na wynik brutto   -7 7

*zobowiązania z tytułu leasingu finansowego obejmują wyłącznie część kapitałową umów leasingowych, w których
wysokość opłat jest uzależniona od stawek procentowych.

Przyjęte dla celów analizy wrażliwości zmian punktów bazowych dla stóp procentowych oparte są na ocenie
obserwowalnych warunkach rynkowych.

Grupa Kapitałowa TenderHut S.A.
Skonsolidowane sprawozdanie finansowe na dzień 31 grudnia 2020 roku

Strona 62 z 67

Nota 39. Ryzyko spowolnienia gospodarczego na skutek Covid-19

Pod koniec 2019 r. po raz pierwszy pojawiły się wiadomości z Chin dotyczące koronawirusa. W 2020 r. wirus